

ملاحظات	المبلغ ومكان التقديم	الاستحقاق	
<p>1. لقد تغيّر شرط الاستحقاق إلى 120 ساعة في جميع أنحاء الدولة. من المتوقع أن يستمر هذا التغيير لمدة عام بدءًا من 27 سبتمبر/أيلول 2020.</p> <p>2. يمثل ذلك عادةً الأسابيع الـ 52 السابقة لمطالبتك.</p> <p>3. ستبدأ في 27 سبتمبر/أيلول 2020 دفعة أسبوعية جديدة بحدّ أدنى \$400.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 55% من راتبك المعتاد، وحتى \$573 أسبوعيًا³ • يستمر لمدة 45 أسبوعًا بحسب الساعات التي عملتها ومعدل البطالة في منطقتك • قدّم الطلب عبر الإنترنت: <p>https://canada.ca/en/services/benefits/ei/ei-regular-benefit/apply.html</p>	<ul style="list-style-type: none"> • عملت على الأقل 120 ساعة في وظيفة خاضعة للتأمين¹ خلال فترة الاستحقاق² • فقدت عملك دون ذنب³ • دون عمل أو دخل لمدة 7 أيام متتالية على الأقل • مستعد وراغب في العمل وقادر عليه • تجتهد في البحث عن عمل 	<p>منافع تأمين البطالة (EI) المنتظمة</p>
<p>1. ستحتاج إلى شهادة طبية تفيد بمرضك أو إصابتك. إذا كنت تتقدّم بطلب للحصول على منافع تأمين البطالة (EI) للحالات المرضية بسبب الحجر الصحي، لن تحتاج إلى شهادة طبية.</p> <p>2. ستبدأ في 27 سبتمبر/أيلول 2020 دفعة أسبوعية جديدة بحدّ أدنى \$400.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • 55% من راتبك المعتاد، وحتى \$573 أسبوعيًا² مع توفر المزيد من المال للأسر محدودة الدخل. • قد يستمر لمدة 15 أسبوعًا • قدّم الطلب عبر الإنترنت: <p>https://canada.ca/en/services/benefits/ei/ei-sickness/apply.html</p>	<ul style="list-style-type: none"> • عملت على الأقل 120 ساعة في وظيفة خاضعة للتأمين خلال فترة الاستحقاق • انخفضت مكاسبك الأسبوعية بنسبة تزيد عن 40% • غير قادر على العمل بسبب مرض أو إصابة أو الحجر الصحي² ولكنك كنت ستستطيع العمل لولا مرضك 	<p>منافع تأمين البطالة للحالات المرضية</p>
<p>1. سيتعين عليك تزويد الحكومة بمعلومات حول الوضع المالي لأسرتك.</p> <p>2. كما قد يُطلب من أفراد الأسرة البالغين الآخرين الذين يسكنون معك المشاركة في أحد برامج التوظيف.</p>	<ul style="list-style-type: none"> • احصل على مبلغ يصل لـ \$733 شهريًا للشخص الأعب، مع توفر المزيد للأسر • قدم الطلب شخصيًا أو عبر الهاتف أو عبر الإنترنت: <p>https://mcscs.gov.on.ca/en/mcscs/programs/social/apply_online.aspx</p>	<ul style="list-style-type: none"> • بحاجة إلى المال لتغطية مصاريفك الأساسية¹ تعيش في أونتاريو • لا تستطيع العمل أو لا تستطيع إيجاد عمل، ولكنك راغب في البحث عن عمل أو الالتحاق بأحد برامج التوظيف وفق اقتراح مرشد برنامج أونتاريو للمساعدات الاجتماعية (OW)² 	<p>برنامج أونتاريو للمساعدات الاجتماعية (OW)</p>
<p>1. سيتعين عليك تزويد الحكومة بمعلومات حول وضعك المالي.</p> <p>2. يجب أن يكون لإعاقتك تأثير على قدرتك على العمل أو الاعتناء بنفسك. يجب أن يكون معظم الأشخاص لديهم دليل طبي على إعاقتهم، ولكن قد لا يملك البعض دليلًا طبيًا؛ على سبيل المثال، الأشخاص الذين يبلغون 65 عامًا فأكثر ممن لا يستطيعون الحصول على تأمين المسنين (Old Age Security) أو المؤهلون للحصول على منافع الإعاقة بموجب برنامج الخطة الكندية للمعاشات التقاعدية (CPP).</p>	<ul style="list-style-type: none"> • احصل على مبلغ يصل لـ \$1169 شهريًا إذا كنت أعزبًا • تتوفر مبالغ أكبر لذوي العائلات • قدم الطلب شخصيًا أو عبر الهاتف أو عبر الإنترنت: <p>https://mcscs.gov.on.ca/en/mcscs/programs/social/apply_online.aspx</p>	<ul style="list-style-type: none"> • بحاجة إلى المال لتغطية مصاريفك الأساسية¹ يجب أن تكون لديك إعاقة أو أن تقع ضمن فئة محددة من الأشخاص² • تعيش في أونتاريو • تبلغ من العمر 18 سنة أو أكثر 	<p>برنامج أونتاريو لدعم ذوي الإعاقة (ODSP)</p>

كانت هذه المُخصّصات سارية قبل كوفيد-19. أقرّ برنامج إعانة الاستجابة للطوارئ في كندا (CERB) إعانة مؤقتة. سُئِرْف آخر دفعة من برنامج (CERB) في أكتوبر/تشرين الأول 2020، ولكن يمكنك التقديم حتى موعد أقصاه 2 ديسمبر/كانون الأول 2020. ستحل مستحقات إضافية من تأمين البطالة (EI) محل برنامج إعانة الاستجابة للطوارئ اعتبارًا من 27 سبتمبر/أيلول 2020. لمزيد من المعلومات حول هذه البرامج، يُرجى زيارة <https://stepstojustice.ca>

مؤسسة التثقيف القانوني المجتمعي في أونتاريو (CLEO) ممولة من قبل: